
                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Α’
Ταχ. Δ/νση       :     Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ.         :    101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες   :     Στάππα Φωτεινή
Τηλέφωνο        :     210 - 33.11.291
FAX                   :      210 - 32.30.829

  

  
   
  
   

            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN   
 
Αθήνα,  04  Νοεμβρίου 2011
Αριθ. Πρωτ. Δ6Α1151436ΕΞ2011

               
           

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών της Επιτροπής Αναδιοργάνωσης Υπηρεσιών του 
Υπουργείου  Οικονομικών,  σύμφωνα   με  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του 
άρθρου  35  του   ν.  4024/2011–Α΄226  «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις 
εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής 
2012-2015»
 
                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η
                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

      ΄Εχοντας υπόψη :
       1.-  Τις διατάξεις :
      α)   Των  άρθρων  35,  παρ.  1   και  21  του  ν.  4024/2011  (Α΄226) 
«Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή 
εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».
       β)Του  άρθρου  89   του  π.δ.  284/88  «Οργανισμός  του  Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 128).
       γ) Του  π.δ.  185/2009  (Α΄  213)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με 
τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής  και  μετονομασία  του  σε  ΄΄Υπουργείο  Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας  και  Ναυτιλίας…΄΄»  και του  π.δ  189/2009  (Α΄  221) 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».
         δ) Του άρθρου 19 του ν. 1599/86 (Α΄ 75 ) Σχέσεις Κράτους – Πολίτη, 
καθιέρωση  νέου  τύπου  δελτίου   ταυτότητας  και  άλλες  διατάξεις»,  όπως 
τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 2690/99 (Α΄ 45).
       ε) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  17  του  ν.  3205/2003  (Α’  297),  όπως 
αντικαταστάθηκε  από  τις  διατάξεις  του  άρθ.  7  του  ν.  3833/2010  (Α’  40) 
C:\Users\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
πολυνομοσχεδιο  Οκτώβριος 2011\ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ 2011---1.doc1

ΑΔΑ: 45ΒΜΗ-ΠΞΠ



«Προστασία της εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης».
2.-  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται 
δαπάνη. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

      Α.  Ορίζουμε τα μέλη της  Επιτροπής  Αναδιοργάνωσης Υπηρεσιών του 
Υπουργείου  Οικονομικών,  σύμφωνα  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  35  του 
ν.4024/2011(Α΄226)«Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-
βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»,  ως εξής:  
     1. Τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο.   
     2. Τoν  Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και 
Τελωνειακών Θεμάτων , ως μέλος.
     3. Τον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Πληροφοριακών 
Συστημάτων, ως μέλος.
     4. Τον   Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, ως μέλος.
    5.Τον  Γενικό Γραμματέα  της Γενικής Γραμματείας  Δημόσιας Περιουσίας, 
ως μέλος.
     6. Τον  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων, ως μέλος.

           Ο Γενικός Γραμματέας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
συμμετέχει  στη  σύνθεση  της  παραπάνω   Επιτροπής  από  την  ημερομηνία 
ανάληψης των καθηκόντων του.

   Β. Για τη  γραμματειακή υποστήριξη ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι:
     1.  Δημήτριος  Μπίσσας,  υπάλληλος  με  βαθμό  Α΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Οικονομικών  Επιθεωρητών,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης  Προσωπικού 
Επιθεώρησης, με αναπληρώτρια την Ελένη Δημοπούλου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄, του κλάδου   ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.
   2.  Παναγιώτα Χατζηπαντελή,  υπάλληλος  με  βαθμό Α΄,  του  κλάδου ΠΕ 
Χημικών,  Προϊσταμένη  του  Γ΄  Τμήματος  της  Διεύθυνσης  Προσωπικού  και 
Τεχνικής  Υποστήριξης(Δ34)  του  Γενικού  Χημείου  του  Κράτους,  με 
αναπληρώτρια την Έλλη–Μαρία Απέργη, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου 
ΠΕ Χημικών,  που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.
   3.  Ευδοξία  Ανδριανοπούλου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Δημοσιονομικών,   που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Προσωπικού  (Δ4)  του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,  με αναπληρώτρια την Ασημακοπούλου 
Χρυσούλα,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου  ΠΕ  Δημοσιονομικών,  που 
υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

C:\Users\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
πολυνομοσχεδιο  Οκτώβριος 2011\ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ 2011---1.doc2

ΑΔΑ: 45ΒΜΗ-ΠΞΠ



   4.  Αικατερίνη  Τουλουπάκη,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Εφοριακών,  που  υπηρετεί   στην  Διεύθυνση  Διοικητικού  (Δ1),  με 
αναπληρώτρια  την  Μαριγώ  Δεληδημήτρη,  υπάλληλο   με  βαθμό  Β΄,  του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών,   που  υπηρετεί  στη Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ο.Υ 
(Δ2). 
   5.Παναγιώτα  Σταθοπούλου, υπάλληλος  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου   ΠΕ 
Τελωνειακών, που  υπηρετεί στη Διεύθυνση Προσωπικού Τελωνείων (Δ3) , με 
αναπληρώτρια  την  Αφροδίτη  Σκαμπαρδώνη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄,  του 
κλάδου  ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί   στην ίδια Διεύθυνση.

          Γ. Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος της υφιστάμενης οργανωτικής 
διάρθρωσης  του  οικείου  Υπουργείου  και  των  εποπτευόμενων  από  αυτό 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, ο εντοπισμός υπηρεσιακών μονάδων 
που έχουν προδήλως περιορισμένο αντικείμενο αρμοδιοτήτων ή στις οποίες 
υπηρετεί προσωπικό που πλεονάζει ή ελλείπει σε σχέση με τις ασκούμενες από 
την υπηρεσιακή μονάδα αρμοδιότητες  και η ανακατανομή των οργανικών 
θέσεων στις υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου ή του Ν.Π.Δ.Δ., ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Κατά περίπτωση θα καλούνται οι αρμόδιοι για τα διοικητικά θέματα 
Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων του Γ.Λ.Κ και της Γ.Δ.Ο.Π.
        Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των Υπηρεσιών,  στα καταστήματα   του Υπουργείου Οικονομικών, επί της 
οδού  Νίκης 2-5 ή Καραγεώργη Σερβίας 10 και  θα παραδώσει την εισήγησή 
της  στον Υπουργό Οικονομικών, προκειμένου μέχρι 31-12-2011, να εκδοθεί η 
κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και  Οικονομικών για την  ανακατανομή των 
οργανικών  θέσεων  προσωπικού  και  τον  προσδιορισμό,  κατά  κλάδο  και 
κατηγορία, των τυχόν πλεοναζουσών οργανικών θέσεων .

                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                                           ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

          ΑΚΡΙΒΕΣ   ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

    
                                                                            

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
C:\Users\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
πολυνομοσχεδιο  Οκτώβριος 2011\ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ 2011---1.doc3

ΑΔΑ: 45ΒΜΗ-ΠΞΠ



2.  Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού κ. Παντελή Οικονόμου

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείου  Οικονομικών κ. Ηλία 
Πλασκοβίτη

4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  των Γενικών Γραμματειών:

    α. Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων: κ.   Ιωάννη Καπελέρη

    β. Πληροφοριακών Συστημάτων: κ. Διομήδη Σπινέλη

    γ. Δημοσιονομικής Πολιτικής: κ. Ηλία Πεντάζου

    δ.  Δημόσιας Περιουσίας

5. Προϊσταμένους Γενικών  Διευθύνσεων: 
• Διοικητικής Υποστήριξης
• Τελωνείων και Ε.Φ.Κ
• Γενικού Χημείου του Κράτους
• Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων από 

την Ε.Ε
• Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων
• Οικονομικής Επιθεώρησης

6. Δ/νσεις: 
   α. Διοικητικού (Δ1):
      (υπόψη κας Αικατερίνης Τουλουπάκη) 
   β. Προσωπικού Δ.Ο.Υ(Δ2):
      (υπόψη κας Μαριγώς Δεληδημήτρη) 
  γ. Προσωπικού Τελωνείων (Δ3) - υπόψη κ.κ Παναγιώτας Σταθοπούλου και 
      Αφροδίτη Σκαμπαρδώνη)
  δ. Προσωπικού  Γ.Λ.Κ (Δ4):
     ( υπόψη κ.κ. Ευδοξίας Ανδριανοπούλου και Χρυσούλας Ασημακοπούλου) 
  ε. Προσωπικού και Τεχνικής Υποστήριξης Γ.Χ.Κ (Δ34):
     (υπόψη κ.κ. Παναγιώτας Χατζηπαντελή και Έλλης-Μαρίας Απέργη)  
 στ. Προσωπικού Επιθεώρησης
    (υπόψη κ.κ. Δημητρίου Μπίσσα και Ελένης Δημοπούλου) 
ζ. Οργάνωσης (Δ6) :-Προϊσταμένη Δ/νσης,  -Τμήματα Α΄ και Β΄ 

 

C:\Users\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
πολυνομοσχεδιο  Οκτώβριος 2011\ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ 2011---1.doc4

ΑΔΑ: 45ΒΜΗ-ΠΞΠ



 

C:\Users\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
πολυνομοσχεδιο  Οκτώβριος 2011\ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ 2011---1.doc5

ΑΔΑ: 45ΒΜΗ-ΠΞΠ


